

**Elka Rainwear A/S**  
Navervej 20, 7451 Sunds

**CVR-nr. 10 13 86 98**

**Årsrapport**

**1. maj 2017 - 30. april 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. september 2018

---

Henrik Thorup Theilbjørn  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Elka Rainwear A/S Navervej 20 7451 Sunds  Telefon: 97 14 24 22 Telefax: 97 14 29 49 E-mail: elka@elkarainwear.dk  CVR-nr.: 10 13 86 98 Stiftet: 1. februar 1986 Hjemsted: Sunds Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Thorup Theilbjørn, Formand Per Buch Camilla Egebæk Skovhuus Kurt Frank Sommer Thomas Bastrup
<b>Direktion</b>	Johnny Møller
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken, Sunds Hovedgade 59, 7451 Sunds
<b>Modervirksomhed</b>	Kelly Invest A/S
<b>Dattervirksomhed</b>	UAB Elka Rainwear, Litauen

## Hovedtal og nøgletal

---

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	27.613	26.467	29.124	21.321	20.012
Resultat af ordinær primær drift	16.538	16.395	15.302	12.556	11.307
Finansielle poster, netto	726	131	28	-131	54
Årets resultat	13.631	12.864	11.874	9.363	8.527
<b>Balance:</b>					
Balancesum	62.315	62.807	60.656	51.709	44.534
Investeringer i materielle anlægsaktiver	368	1.059	565	997	729
Egenkapital	49.709	54.602	53.449	41.575	40.088
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	5.438	13.971	20.092	-1.015	0
Investeringsaktivitet	-33	-1.907	-344	-517	0
Finansieringsaktivitet	-6.379	-7.898	-12.093	-8.000	0
Pengestrømme i alt	-974	4.166	7.655	-9.532	0
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	22	21	18	18	18
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	79,8	86,9	88,1	80,4	90,0
Egenkapitalforrentning	26,1	23,8	25,0	22,9	21,4
Soliditetsgrad	90,4	90,4	90,4	90,4	90,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er produktion og afsætning af vandtæt beklædning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 27.613 t.kr. mod 26.467 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.631 t.kr. mod 12.864 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>27.612.845</b>	<b>26.466.850</b>
1 Personaleomkostninger	-10.410.347	-9.469.931
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-664.675	-543.438
Andre driftsomkostninger	0	-58.133
<b>Driftsresultat</b>	<b>16.537.823</b>	<b>16.395.348</b>
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	694.876	-58.597
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	46.536	163.372
Andre finansielle indtægter	69.546	41.644
Øvrige finansielle omkostninger	-84.821	-15.430
<b>Resultat før skat</b>	<b>17.263.960</b>	<b>16.526.337</b>
3 Skat af årets resultat	-3.632.595	-3.662.602
<b>Årets resultat</b>	<b>13.631.365</b>	<b>12.863.735</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	356.967	0
Udbytte for regnskabsåret	0	18.650.000
Overføres til overført resultat	13.274.398	0
Disponeret fra overført resultat	0	-5.786.265
<b>Disponeret i alt</b>	<b>13.631.365</b>	<b>12.863.735</b>



## Balance 30. april

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	3.143.423	3.353.634
5 Produktionsanlæg og maskiner	687.226	513.939
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	763.027	1.032.787
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.593.676</u>	<u>4.900.360</u>
7 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	656.638	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	845.174	1.132.400
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.501.812</u>	<u>1.132.400</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.095.488</u></b>	<b><u>6.032.760</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	6.231.229	4.195.474
Fremstillede varer og handelsvarer	34.906.947	28.987.860
Forudbetalinger for varer	137.900	135.411
Varebeholdninger i alt	<u>41.276.076</u>	<u>33.318.745</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.126.330	7.549.237
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	8.491.086
Andre tilgodehavender	360.983	187.036
Periodeafgrænsningsposter	123.846	101.326
Tilgodehavender i alt	<u>8.611.159</u>	<u>16.328.685</u>
Likvide beholdninger	<u>6.332.313</u>	<u>7.126.742</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>56.219.548</u></b>	<b><u>56.774.172</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>62.315.036</u></b>	<b><u>62.806.932</u></b>

## Balance 30. april

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	600.000	600.000
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	356.967	0
10 Overført resultat	48.751.789	35.352.045
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	18.650.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>49.708.756</u></b>	<b><u>54.602.045</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	173.391	104.048
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>173.391</u></b>	<b><u>104.048</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	179.822	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	250.045
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.494.268	1.437.397
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.779.680	0
Selskabsskat	3.598.606	3.634.202
Anden gæld	2.380.513	2.779.195
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.432.889</u>	<u>8.100.839</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.432.889</u></b>	<b><u>8.100.839</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>62.315.036</u></b>	<b><u>62.806.932</u></b>
<b>12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>13 Eventualposter</b>		
<b>14 Finansielle risici</b>		
<b>15 Nærtstående parter</b>		

## Pengestrømsopgørelse

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Årets resultat	13.631.365	12.863.735
16 Reguleringer	3.721.859	4.133.184
17 Ændring i driftskapital	<u>-8.322.748</u>	<u>-386.911</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.030.476	16.610.008
Renteindbetalinger og lignende	116.079	205.018
Renteudbetalinger og lignende	<u>-84.821</u>	<u>-15.430</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	9.061.734	16.799.596
Betalt selskabsskat	<u>-3.624.224</u>	<u>-2.828.685</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b><u>5.437.510</u></b>	<b><u>13.970.911</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-368.491	-1.058.729
Salg af materielle anlægsaktiver	10.500	337.500
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-14.880
Udlån	<u>325.464</u>	<u>-1.170.638</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b><u>-32.527</u></b>	<b><u>-1.906.747</u></b>
Betalt udbytte	-18.650.000	-11.500.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomhed	<u>12.270.766</u>	<u>3.601.733</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>-6.379.234</u></b>	<b><u>-7.898.267</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-974.251</b>	<b>4.165.897</b>
Likvider 1. maj	<u>7.126.742</u>	<u>2.960.845</u>
<b>Likvider 30. april</b>	<b><u>6.152.491</u></b>	<b><u>7.126.742</u></b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	6.332.313	7.126.742
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>-179.822</u>	<u>0</u>
<b>Likvider 30. april</b>	<b><u>6.152.491</u></b>	<b><u>7.126.742</u></b>

## Noter

	2017/18	2016/17
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.203.382	8.374.827
Pensioner	1.000.177	900.802
Andre omkostninger til social sikring	206.788	194.302
	<b>10.410.347</b>	<b>9.469.931</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	22	21
<b>2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>		
Renter, Kelly Invest A/S	0	137.567
Renter, UAB Elka Rainwear	46.536	25.805
	<b>46.536</b>	<b>163.372</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	3.622.806	3.634.202
Årets regulering af udskudt skat	9.789	28.400
	<b>3.632.595</b>	<b>3.662.602</b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. maj	6.373.561	6.373.561
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>6.373.561</b>	<b>6.373.561</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-3.019.927	-2.826.751
Årets af-/nedskrivninger	-210.211	-193.176
<b>Af- og nedskrivninger 30. april</b>	<b>-3.230.138</b>	<b>-3.019.927</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>3.143.423</b>	<b>3.353.634</b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	4.650.000	4.650.000

## Noter

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. maj	2.389.062	2.274.737
Tilgang i årets løb	368.491	138.325
Afgang i årets løb	-29.400	-24.000
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>2.728.153</u></b>	<b><u>2.389.062</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-1.875.123	-1.697.095
Årets af-/nedskrivninger	-191.774	-202.028
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	25.970	24.000
<b>Af- og nedskrivninger 30. april</b>	<b><u>-2.040.927</u></b>	<b><u>-1.875.123</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>687.226</u></b>	<b><u>513.939</u></b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj	1.433.404	1.147.000
Tilgang i årets løb	0	920.404
Afgang i årets løb	0	-634.000
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>1.433.404</u></b>	<b><u>1.433.404</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. maj	-400.617	-490.750
Årets af-/nedskrivninger	-269.760	-148.234
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	238.367
<b>Af- og nedskrivninger 30. april</b>	<b><u>-670.377</u></b>	<b><u>-400.617</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>763.027</u></b>	<b><u>1.032.787</u></b>

## Noter

	30/4 2018	30/4 2017
<b>7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. maj	299.671	284.791
Tilgang i årets løb	0	14.880
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>299.671</b>	<b>299.671</b>
Nedskrivninger 1. maj	-337.909	-279.312
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	694.876	-58.597
<b>Opskrivninger 30. april</b>	<b>356.967</b>	<b>-337.909</b>
Modregnet i tilgodehavender	0	38.238
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>38.238</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>656.638</b>	<b>0</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
UAB Elka Rainwear	Litauen	100 %
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. maj	600.000	600.000
	<b>600.000</b>	<b>600.000</b>
Aktiekapitalen består af 60 aktier a 10.000 kr. og multipla heraf.		
<b>9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Resultatandel	356.967	0
	<b>356.967</b>	<b>0</b>

## Noter

---

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. maj	35.352.045	41.349.456
Årets overførte overskud eller underskud	13.274.398	-5.786.265
Regulering valutaterminskontrakter	<u>125.346</u>	<u>-211.146</u>
	<b><u>48.751.789</u></b>	<b><u>35.352.045</u></b>

## Noter

---

	30/4 2018	30/4 2017
<b>11. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. maj	18.650.000	11.500.000
Udloddet udbytte	-18.650.000	-11.500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>18.650.000</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>18.650.000</b></u>

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 13. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt med opsigelses varsel på 6 måneder. Lejemålet kan tidligst opsiges til ophør den 01.06.2019. Lejeforpligtelsen udgør 754.000 Kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Harald Halberg Holding A/S som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

## 14. Finansielle risici

### Valutarisici

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i US Dollars for i alt 11.433 t.kr. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en positiv værdi på ca. 161 t.kr. Kurstabet er indregnet i egenkapitalen.



## Noter

---

### 15. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Kelly Invest A/S  
 Navervej 20  
 7451 Sunds

Hovedaktionær

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Halberg A/S, Porthusvej 100, 5700 Svendborg.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>16. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	664.675	601.571
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-694.876	58.597
Rente fra tilknyttede virksomheder	-46.536	-163.372
Andre finansielle indtægter	-69.546	-41.644
Øvrige finansielle omkostninger	84.821	15.430
Skat af årets resultat	3.632.595	3.662.602
Reguleringer terminkontrakter	160.700	0
Øvrige reguleringer	-9.974	0
	<u><b>3.721.859</b></u>	<u><b>4.133.184</b></u>
<b>17. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-7.957.331	-863.708
Ændring i tilgodehavender	-773.560	385.259
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	408.143	91.538
	<u><b>-8.322.748</b></u>	<u><b>-386.911</b></u>